ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту решения совета Грачевского муниципального района Ставропольского края   «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с участием представителей общественности муниципального района

	Дата проведения – 17.12.2013 г.                                                                           Время проведения – 10.00 час.                                                                                  Место проведения – большой зал администрации Грачевского                                                                        муниципального района

Председательствовал :  В.В.Шалыгин  - глава Грачевского муниципального

                                                                     района Ставропольского края

Секретарь:    Н.И.Воробьева
Присутствовали: главы муниципальных образований, депутаты Совета Грачевского муниципального района, руководители организаций и учреждений. жители района, представители политических партий «Единая Россия», КПРФ.

                                                  ПОВЕСТКА  ДНЯ

Обсуждение проекта решения Совета «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

В.В.Шалыгин открывает публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе Совета. Проект решения Совета «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» размещен в читальном зале районной библиотеки, розданы экземпляры для изучения депутатам.

Все законодательные нормы соблюдены.

Сегодня на публичных слушаниях зарегистрировалось 62 человека.

Слушали: Об избрании секретаря публичных слушаний (докладчик В.В.Шалыгин)

Выступили:

М.Н.Чернова – Предлагаю избрать секретариат в количестве 1 человека.

Решили: Избрать секретариат в количестве 1 человека.

Голосовали:

«за»                  - 62человека
«против»         -  нет

«воздержались»   - нет

Слушали: Об избрании в секретариат по кандидатурам.

Выступили:

М.В.Семелюкова – Предлагаю избрать  секретарем Н.И.Воробьеву
Решили: Избрать  секретарем Воробьеву Наталью Ивановну.

Голосовали:

«за»         -62 человека
«против» - нет

«воздержались» - нет

 Слушали: Об утверждении регламента публичных слушаний.

Выступили:
 О.А. Кутепова – Предлагаю предоставить слово для доклада – до 30 минут, для выступлений  - до 10 минут, для повторных выступлений до 3 минут.

Решили: Доклад  30 минут, для выступлений – до 10 минут.

Голосовали:

«за»                   -62 человека
«против»          - нет

«воздержались»   - нет.

В.В.Шалыгин – слово для прочтения проекта решения «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» предоставляется начальнику финансового управления администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края Голембовской Галине Анатольевне.
Слушали: Начальника финансового управления администрации Грачевского муниципального района Голембовскую Галину Анатольевну.
В.В.Шалыгин – Доклад окончен. Какие будут вопросы, предложения?

Нет вопросов?
Нам необходимо принять резолюцию.

Слушали: Резолюцию по проекту решения «О  бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Выступили:

В.Н. Пасечник – Предлагаю принять данную резолюцию.

Решили:

1.Одобрить проект решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

          2. Рекомендовать Совету Грачевского муниципального района Ставропольского края принять  решение «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

Голосовали:

«за»                       -62 человека
«против»              -  нет

«воздержались»  -  нет

В.В.Шалыгин. Публичные слушания объявляются законченными.

Председательствующий, глава

Грачевского муниципального

района Ставропольского края                                                           В.В.Шалыгин

Секретарь:                                                                                           Н.И.Воробьева